
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento EducativoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

2,190,071,533 2,190,071,533Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

2,135,901,863 2,135,901,863Aportaciones

54,169,670 54,169,670Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-2,039,238,840 -50,452,037 -2,089,690,877Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

-50,452,037 -50,452,037Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-2,137,529,431 -2,137,529,431Resultados de Ejercicios Anteriores

31,073,442 31,073,442Revalúos

67,217,149 67,217,149Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

242,881,933 242,881,933Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

242,881,933 242,881,933Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,190,071,533 -2,039,238,840 -50,452,037 242,881,933 343,262,589Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

-502,357 -502,357Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

-23,033,533 -23,033,533Aportaciones

22,531,176 22,531,176Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-43,430,464 20,648,752 -22,781,712Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

-29,696,823 -29,696,823Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-43,430,464 50,452,037 7,021,573Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

-106,462 -106,462Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,189,569,176 -2,082,669,304 -29,803,285 242,881,933 319,978,520Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. JOSE ENRIQUE HERNÁNDEZ SANTOYO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: LIC. JOSE CARLOS FLORES DÍAZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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